
 平成２７年７月１５日 

保護者の皆様 

大阪市立淀川中学校 

校 長 二上 和正 

 

台風１１号接近のための措置 

 

炎暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃は

本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、台風の本州接近が各種報道機関で伝えられています。暴風警報及び特

別警報が発令された場合、学校は臨時休業となります。 

つきましては１７日（金）は１学期終業式となっております。詳細な連絡が

できないなど、混乱がないようにするために、次のように措置いたします。ご

周知いただきますようよろしくお願いいたします。 

記 

〈７月１６日（木）午前７時に暴風警報及び特別警報が発令されている場合〉 

 ○７月１６日（木）は臨時休業、７月１７日（金）は通常どおり終業式を行

います。 

 

〈７月１６日（木）午前７時に暴風警報及び特別警報が発令されていない場合〉 

 ○７月１６日（木）は通常どおり登校とします。 

 

 ※７月１７日（金）に暴風警報及び特別警報が発令されることを予想し、  

次のように措置いたします。 

４限目に終業式及び学級活動を行い、夏休み中の諸注意等を行います。 

成績通知表やプリント等の配布物は担任よりすべて生徒に渡します。 

 

〈７月１７日（金）午前７時に暴風警報及び特別警報が発令されている場合〉 

 ○７月１７日（金）は臨時休業とします。 

 

〈７月１７日（金）午前７時に暴風警報及び特別警報が発令されていない場合〉 

 ○７月１７日（金）は通常どおり登校とします。 

  再度終業式及び学級活動を行います。 

 

 


